UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK BAY
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VX

V/v tuyên truyền, hưởng ứng Giải

báo chí toàn quốc về Quốc hội và

Hội đồng nhân dân (Giải Diên

Hồng) lần thứ tư - năm 2026

Ngọk Bay, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức

chính trị - xã hội;

- Công an xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Các phòng chuyên môn, Trung tâm thuộc xã;

- Các Trạm Y tế trên địa bàn xã;

- Các Trường học trực thuộc xã;

- Ban Nhân dân các thôn.

Thực hiện Công văn số 1413/ SVHTTDL-TTBCXB, ngày 07/10/2025 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tuyên truyền, hưởng ứng Giải báo chí

toàn quốc về Quốc hội và Hội đồng nhân dân (Giải Diên Hồng) lần thứ tư - năm

2026. Xét nội dung tham mưu của phòng Văn hóa - Xã hội1, Uỷ ban nhân dân xã

Ngọk Bay đề nghị:

1. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức

chính trị - xã hội xã; Công an xã; Ban Chỉ huy Quân sự xã; các Trường học

trực thuộc xã; các Trạm Y tế; các Phòng chuyên môn và Trung tâm thuộc

xã; Ban Nhân dân các thôn:

- Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức; hội viên, đoàn viên, lực

lượng vũ trang, giáo viên và Nhân dân hưởng ứng tham gia Giải báo chí toàn

quốc về Quốc hội và Hội đồng nhân dân (Giải Diên Hồng) lần thứ tư - năm 2026

và gửi tác phẩm tham gia Giải Diên Hồng đúng thời hạn quy định trong Thể lệ

Giải (có gửi Thể lệ kèm theo).

- Cung cấp thông tin, tạo điều kiện thuận lợi cho nhà báo, phóng viên,

cộng tác viên tìm hiểu thông tin về hoạt động của Hội đồng nhân dân, đại biểu

Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân tại đơn vị, địa phương.

2. Giao phòng Văn hoá - Xã hội xã: Tuyên truyền mục đích, ý nghĩa,

Thể lệ Giải báo chí toàn quốc về Quốc hội và Hội đồng nhân dân (Giải Diên

Hồng) lần thứ tư - năm 2026 trên hệ thống loa truyền thanh của xã và Trang

Thông tin điện tử của xã để cán bộ, công chức, người lao động và Nhân dân trên

địa bàn xã biết, hưởng ứng tham gia Giải.

1 Tại Phiếu chuyển số 324/PC-VHXH, ngày 10/10/2025.

2

Uỷ ban nhân dân xã Ngọk Bay đề nghị các đơn vị phối hợp, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT. UBND xã phụ trách;

- CVP, PCVP HĐND-UBND xã;

- Lưu: VT, UB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Việt

		2025-10-10T14:33:44+0700

		2025-10-10T14:45:38+0700

		2025-10-10T15:07:22+0700

		2025-10-10T15:07:22+0700

		2025-10-10T15:07:22+0700